АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 ноября 2013 г. № 3745

г. КОТЛАС

О подготовке и проведении предварительных соревнований
Первенства России по хоккею с мячом

среди юношей 1998 года рождения

В связи с предстоящим проведением в городе Котласе с 5 по 12
января 2014 г. предварительных соревнований Первенства России по
хоккею с мячом среди юношей 1998 года рождения, и учитывая
необходимость организации межотраслевого взаимодействия в период
проведения мероприятий, руководствуясь  статьями 34 и 37 Устава МО
«Котлас»,   администрация   муниципального   образования  «Котлас» п
о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке
и проведению предварительных соревнований Первенства России по
хоккею с мячом среди юношей 1998 года рождения в городе Котласе с 5
по 12 января 2014 года (прилагается).

2. Комитету дорожного хозяйства, благоустройства и экологии
Управления экономики и городского хозяйства администрации МО
«Котлас» (Рогатых И.И.) обеспечить дежурство специализированной
техники для расчистки и подготовки спортивного сооружения стадиона
«Салют» в период проведения соревнований с 5 по 12 января 2014 года.

3. Предложить ОМВД России «Котласский» (Паутов Д.А.)
обеспечить безопасность участников, и соблюдение общественного
порядка на период проведения спортивных соревнований с 5 по 12
января 2014 года, согласно расписанию соревнований (по
согласованию).

4. Комитету по культуре и туризму Управления по социальным
вопросам администрации МО «Котлас» (Караваева З.Н.) обеспечить

User
Печатная машинка
О подготовке и проведении предварительных соревнований Первенства России по хоккею с мячом среди юношей 1998 года рождения: постановление Главы МО "Котлас" № 3745 от 29 нояб. 2013 г.// Двинская правда. - 2013. - 5 дек. (2). - С. 3-4 . - (Прил.: Официальный четверг)

музыкальное сопровождение, а также выступления коллективов
учреждений культуры на параде открытия данного мероприятия.

5. Отделу молодежной политики Управления по социальным
вопросам администрации МО «Котлас» (Черепанова Т.С.) подготовить
волонтеров для сопровождения команд участников на период
проведения спортивных соревнований с 5 по 12 января 2014 года.

6. Отделу внешних и общественных связей Аппарата
администрации МО «Котлас» (Гурьев Д.Г.) обеспечить освещение
данного мероприятия в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента
официального опубликования в газете «Двинская правда» и подлежит
размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на и.о. начальника Управления по социальным вопросам
администрации муниципального образования «Котлас» Пятлину Е.С.

Глава МО «Котлас»                                                               А.В. Бральнин

                                                                                         Приложение к постановлению
                                                                                       администрации МО «Котлас»

                                                                                         от 29 ноября 2013 г. № 3745

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению предварительных
соревнований Первенства России по хоккею с мячом среди юношей 1998 года

рождения в городе Котласе с 5 по 12 января 2014 г.

 Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Разработка плана организационных
мероприятий предварительных
соревнований Первенства России по
хоккею с мячом среди юношей 1998 года
рождения в городе Котласе с 5 по 12
января 2014 г.

До 15
декабря
2013 г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В.Паутов)

2. Осмотр и подготовка мест проведения
соревнований (раздевальные помещения,
таблички для парада команд-участниц,
подготовка информационного табло)

До 1 января
2014 г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В. Паутов),
МДОУ ДОД «ДЮСШ №
1» (А.А.Хабаров)
СК «Салют»
(В.Е. Порофиев)

3. Организация работы оргкомитетов по
подготовке к проведению соревнований
(распределение обязанностей, контроль
за выполнением решений оргкомитета и
т.д.)

Еженедельно Управление по
социальным вопросам
(Е.С.Пятлина)

4.

Разработка сценария проведения
открытия и закрытия соревнований

До 20
декабря
2013 г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В.Паутов),
Комитет по культуре и
туризму (З.Н.Караваева)

5. Информационное сопровождение
подготовки и проведения
предварительных соревнований
Первенства России по хоккею с мячом
среди юношей 1998 года рождения
(афиши, публикации, анонсы, встречи
представителей оргкомитета со СМИ,
пресс-конференции, размещение
информации на сайте и т.д.)

До 28
декабря
2013 г.

Постоянно

Отдел внешних и
общественных связей
(Д.Г.Гурьев)
Комитет по ФК и спорту
(А.В.Паутов)

6. Подготовка сметы расходов по данному
мероприятию

15  декабря
2013 г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В. Паутов,
Т.И.Вохминцева)

 7. Подготовка волонтёров для
сопровождения команд участников

До
27 декабря

2013 г.

Отдел молодёжной
политики администрации
МО «Котлас»
(Т.С. Черепанова)

8. Подготовка юных хоккеистов для
обслуживания матчей и парада открытия

До
28 декабря

2013 г.

Федерация хоккея с мячом
и флорбола
(А.В.Алфертьев)
Комитет по культуре и
туризму (З.Н.Караваева)

9. Разработка программы пребывания,
афиши культурных мероприятий,
полезной информации для участников

До
25 декабря

2013 г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В. Паутов,
Т.И.Вохминцева),
Отдел информационных
технологий Аппарата
администрации МО
«Котлас»
(И.В. Корюкаев)

10. Подготовка сувенирной продукции для
команд участников

До 27
декабря
2013г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В. Паутов,
Т.И.Вохминцева),
Аппарат администрации
МО «Котлас»
(Е.В.Панкратц)

11. Подготовка и доставка аппаратуры
звуковой аппаратуры к месту проведения
соревнований для обслуживания матчей,
парада открытия и закрытия
соревнований

До 4 января
2014 г.

МДОУ ДОД «ДЮСШ №
1» (А.А.Хабаров)
СК «Салют»
(В.Е. Порофиев)
Комитет по культуре и
туризму
(З.Н. Караваева)
Комитет дорожного
хозяйства, благоустройства
и экологии
(И.И.Рогатых)

12. Разработка перечня мероприятий по
обеспечению общественного порядка в
период проведения мероприятия

До 27
декабря
2013г.

ОМВД России
«Котласский»
Паутов Д.А.

13. Разработка плана работы и обеспечение
стабильного функционирования
спец.техники во время подготовки и
проведения соревнований

С 18 декабря
2013 года

по 12 января
2014 г.

МДОУ ДОД «ДЮСШ №1»
(А.А.Хабаров), СК
«Салют»
(В.Е. Порофиев),
Комитет дорожного
хозяйства, благоустройства
и экологии
(И.И.Рогатых)

14. Бронирование мест для проживания и
обеспечение питания

До 18
декабря
2013 г.

Комитет по ФК и спорту
 (А.В. Паутов,
Т.И.Вохминцева)

15. Организация встречи и отправки команд
участников, представителей, судей
соревнований, медицинского персонала

05,12 января
2014 г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В. Паутов,
Т.И.Вохминцева),
Отдел по молодёжной
политики администрации
МО «Котлас»
(Т.С.Черепанова),
Комитет по культуре и
туризму
(З.Н. Караваева),
Комитет по образованию,
опеке и попечительству
администрации МО
«Котлас»

(Е.С.Пятлина)
16. Оформление заявки и получение

согласований по обеспечению
медицинского обслуживания
мероприятий

До 23
декабря
2013г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В.Паутов),
Федерация хоккея с мячом
Архангельской области

17. Организация медицинского
обслуживания во время проведения

С 5 по 12
января 2014г.

Министерство по делам
молодёжи и спорту
Архангельской области

18. Согласование системы и графика
проведения соревнований

До 20
декабря
2013г.

Комитет по ФК и спорту
(А.В.Паутов),
Федерация хоккея с мячом
Архангельской области
(Т.Целиков),
Федерация хоккея с мячом
России (С.А.Мяус)